
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1049
Ano 2024

Página 1 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 10 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Adjudicação e Homologação 2 ............................... 
Extrato de Contrato 3 .............................................................. 
Resumo de ATA 6 .................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Auriflama
CNPJ: 51.842.334/0001-43
Telefone: (17) 3482-1279
Celular:
E-mail: cmauriflama@gmail.com
Rua João Pacheco de Lima, nº 56-31 - Centro - CEP:
15350-009
Auriflama - SP
Site: https://www.cmauriflama.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ: 45.660.594/0001-03
Telefone: (17) 3482-9000
Celular:
E-mail: prefeitura@auriflama.sp.gov.br
Av. João Pacheco de Lima, nº 44-65 - Centro - CEP:
15350-000
Auriflama - SP
Site: https://www.auriflama.sp.gov.br

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Termo  de  Adjudicação  e  Homologação   3  Katia  Conceição  Morita  de
Carvalho,  Prefeita  de  Auriflama,  Estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas
atribuições  legais,  resolve:-  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  Processo  nº
02000055572.024 3 Processo Licitatório nº 120/2.024 3 Pregão Eletrônico nº
29/2.024,  por  estar  regular  e  formalmente  em ordem as  empresas:  FABIO
CEZAR LULIO 3  ME,  inscrita  no  CNPJ/MF sob  o  nº.  02.220.420/0001-09,
estabelecida na Rua João Pacheco de Lima, nº 40-99, Bairro Centro, CEP:
15.350-000,  na  cidade  de  Auriflama,  Estado  de  São  Paulo, e  a  empresa
FABIANO H. LORENTE - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 06.995.257/0001-
07, estabelecida na Av. João Rodrigues Fernandes, nº 59-71, Bairro Centro,
CEP:  15.350-000,  na  cidade  de  Auriflama,  Estado  de  São Paulo, referente
Aquisição de gêneros alimentícios para vários Departamentos desta Prefeitura,
durante o  período de 12 meses.  Auriflama/SP,  03 de outubro de 2.024.  de
2.024. Katia Conceição Morita de Carvalho 3 Prefeita.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1049
Ano 2024

Página 2 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 10 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Adjudicação e Homologação

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Extrato  de  Contrato. Processo  Administrativo  0200005404/2.024,  Processo
Licitatório 125/2.024, Inexigibilidade 12/2.024, Contrato 120/2.024. Contratante:
Município de Auriflama. Contratada:  M2 Produções Artísticas Ltda, CNPJ nº.
30.984.692/0001-10 Objeto:  Apresentação  de show  artístico  da  dupla
sertaneja <Munhoz & Mariano=, a ser realizado no dia 23/11/2.024, no Recinto
de Exposições <Noriaki Oguihara=, na 30ª Festa do Peão de Auriflama. Valor:
R$160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Vigência: 22/12/2024. Auriflama, 01
de outubro de 2.024. Katia Conceição Morita de Carvalho - Prefeita. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1049
Ano 2024

Página 3 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 10 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Contrato

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Processo  Administrativo  02000054042.024,  Processo  Licitatório  125/2.024,
Inexigibilidade 12/2.024, Contrato 120/2.024. Objeto: Apresentação de show
artístico  da  dupla  sertaneja  <Munhoz  &  Mariano=,  a  ser  realizado  no  dia
23/11/2.024, no Recinto de Exposições <Noriaki Oguihara=,  na 30ª Festa do
Peão  de  Auriflama.  Contratada:  M2  Produções  Artísticas  Ltda, CNPJ  nº.
30.984.692/0001-10. Valor total:  R$160.000,00 (cento e sessenta mil  reais).
Fundamento:  Art.74,  inc.  II,  da Lei  14.133/21.  Auriflama, 01 de outubro de
2.024. Katia Conceição Morita de Carvalho 3 Prefeita.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1049
Ano 2024

Página 4 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 10 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Contrato

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2.024 3 CONCORRÊNCIA Nº 03/2.024

Processo nº 0200004926/2.024

Contrato nº 118/2.024. 

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Auriflama,  Estado  de  São  Paulo,
pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº
45.660.594/0001-03.

CONTRATADA: NOROMIX CONCRETO S/A - DEMAIS, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 10.558.895/0001-38, com sede na cidade de São Paulo, Estado de
São  Paulo,  na  Rua  Joaquim Floriano,  nº  888,  Conj.  605,  Itaim  Bibi,  CEP:
04.534-003.

FUNDAMENTO  LEGAL  DO  CONTRATO:  O  contrato  decorre  do  Ato  de
Concorrência nº 03/2.024, fundamentado no Art. 28, II, da Lei nº 14.133/21.

OBJETO: Contratação de empresa especializada através de Ata de Registro de
Preços  para  a  execução  de  infraestrutura  urbana  com  intervenções  de
recapeamento asfáltico em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente),
microrrevestimento,  fresagem,  reciclagem  de  pavimento  asfáltico  e
componentes  de  sinalização  viária  no  Município  de  Auriflama-SP,  por  um
período de 12 meses nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

VIGÊNCIA: 20/09 à 18/12/2.024.

DOTAÇÃO: Ficha: 075 3 02.06.00 3 4.4.90.51.00 3 Obras e Instalações.

VALOR: R$2.618.443,98 (dois milhões, seiscentos e dezoito mil, quatrocentos
e quarenta e três reais e noventa e oito centavos).

Auriflama/SP, 20 de setembro de 2.024.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1049
Ano 2024

Página 5 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 10 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Contrato

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Resumo da Ata para registro de Preços referente ao Processo nº 0200005557/2.024
3 Processo Licitatório nº 120/2.024 3 Pregão nº 29/2.024. O Município de Auriflama
através da Sra. Katia Conceição Morita de Carvalho 3 Prefeita, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o resumo da ata para
Registro do Preço das Empresas: FABIO CEZAR LULIO 3 ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 02.220.420/0001-09, estabelecida na Rua João Pacheco de Lima, nº 40-99,
Bairro Centro, CEP: 15.350-000, na cidade de Auriflama, Estado de São Paulo: Item
03 - Bolo confeitado (vários sabores) (kg) especificação técnica: composto de farinha
de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico,  açúcar,  ovo,  leite,  manteiga,  fermento e
outros ingredientes permitidos, com prazo mínimo de validade de 4 dias na data da
entrega, embalagem primaria apropriada para alimentos e suas condições deverão
estar de acordo com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC
273/05  e  alterações;  produto  sujeito  a  verificação  no  ato  da  entrega  aos  proced.
Administrativos determinados pela Anvisa; Qntd: 285 Kg, no valor de R$15.786,15;
Item 07 - Lanches: Pão francês, com presunto, queijo, alface e tomate; acondicionados
em  embalagem  plástica  individualmente;  o  pão  deverá  pesar  no  mínimo  50  grs,
transportado e conservado em temperatura não superior a 18ºc; embalagem primaria:
saco plástico, atóxico e lacrado; suas condições deverão estar de acordo com a RDC
12/01,  RDC  259/02,  RDC  360/03,  RDC  263/05  e  alterações;  produto  sujeito  a
verificação no  ato  da  entrega  aos  procedimentos  adm.  determinados  pela  Anvisa;
Qntd: 13.500 Un, no valor de R$65.745,00; Item 09 - Pão de Queijo, pronto para servir,
composto  de  água,  fécula  de  mandioca,  polvilho,  ovo  pasteurizado,  óleo  de  soja,
margarina, queijo, sal, leite em pó, soro de leite, aromatizante e outros ingredientes
permitidos,  pesando  15  gramas  cada  unidade,  transportado  e  conservado  em
temperatura ambiente, embalagem primaria saco plástico apropriado para alimentos;
suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 12/01, RDC 259/02,
RDC 360/03, RDC 263/05 e alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega
aos  procedimentos  adm.  determinados  pela  Anvisa;  Qntd:  40  Kg,  no  valor  de
R$1.399,60; FABIANO  H.  LORENTE  -  ME, inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.
06.995.257/0001-07, estabelecida na Av. João Rodrigues Fernandes, nº 59-71, Bairro
Centro, CEP: 15.350-000, na cidade de Auriflama, Estado de São Paulo: Item 04 -
Bolo Gelado, composto de farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, açúcar,
ovo, leite, manteiga, leite condensado, leite de coco, coco ralado, fermento e outros
ingredientes permitidos, com prazo mínimo de validade de 2 dias na data da entrega,
embalagem primaria apropriada para alimentos e suas condições deverão estar de
acordo com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 273/05 e
alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos
determinados pela Anvisa; Qntd: 205 Kg, no valor de R$10.045,00; Item 05 - Bolo
Salgado, composto de farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, sal, ovo, leite,
manteiga, queijo mussarela, batata palha, fermento e outros ingredientes permitidos;
com prazo mínimo de validade de 1 (um) dia na data da entrega; embalagem primaria
apropriada para alimentos; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC
12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 273/05 e alterações; produto
sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela
Anvisa; Qntd: 145 Kg, no valor de R$6.452,50; Item 06 - Bolo simples (vários sabores),
composto  de  farinha  de  trigo  enriquecida  c/ferro  e  ácido  fólico,  açúcar,  ovo,  leite,

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1049
Ano 2024

Página 6 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 10 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Resumo de ATA

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


manteiga, fermento e outros ingredientes permitidos, com prazo mínimo de validade
de 4 dias na data da entrega, embalagem primaria apropriada para alimentos e suas
condições deverão estar de acordo com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03,
RDC 344/02, RDC 273/05 e alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega
aos proced.  Administrativos determinados pela Anvisa;  Qntd> 265 Kg,  no valor  de
R$9.248,50; Item 10 - Salgadinhos frito e assado, pesando no mínimo de 30 grs/cada,
diversos tipos e sabores, sendo eles coxinha de frango, bolinhas de queijo, quibe,
risole de carne, enrolado de presunto e queijo (assado); Qntd: 14.300 Un, no valor de
R$14.300,00, referente Aquisição de gêneros alimentícios para vários Departamentos
desta Prefeitura,  durante o  período de 12 meses. Auriflama/SP,  03 de outubro de
2.024. Katia Conceição Morita de Carvalho 3 Prefeita.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1049
Ano 2024

Página 7 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 10 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-10-10T07:58:28-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




